
diário oficial Nº 34.961   25Sexta-feira, 06 DE MAIO DE 2022

LABORATÓRIO CENTRAL
DO ESTADO DO PARÁ

.

ERRATA
.

ERRATA DE AVISO DE LICITAÇÃO .
ERRATA da Publicação DOE No 34.959, de 05/05/2022.

PREGÃO 06/2022 LACEN-PA
Onde se Lê:
DATA DE ABERTURA: 17/05/2022
Leia-se:
DATA DE ABERTURA: 18/05/2022

Protocolo: 794469

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  1ª REGIONAL

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 814 DE 05 DE MAIO DE 2022
O DIRETOR DO 1º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções que lhe foram conferidas pela Portaria nº 76/2019- CCG, de 09 de 
janeiro de 2019, publicada no D.O.E. Nº 33777 de 10 de janeiro de 2019.
RESOLVE:
Designar o servidor Juvenal dos Santos Souza, Mat.: 726807/1 lotado 
no 1º CRS/SESPA respondendo pela Chefia de Transporte, para atender 
como Fiscal no Contrato n° 10/2021 oriundos da ATA DE REGISTRO DE 
PREÇO nº 2019/2020 PE Nº 34/2020 GAP-BE, constante no processo nº 
2020/742135-2022/167595, de forma retroativa ao início do contrato, ten-
do como objeto contratação de empresa especializada para executar os 
serviços de manutenção preventiva e corretiva com substituição de peças 
na frota das viaturas, máquinas e equipamentos do 1º CENTRO REGIONAL 
DE SAÚDE,PARA UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, de acordo com o 
referido Pregão Eletrônico, adotando todos os procedimentos necessários 
previstos em lei.
Belém, 05 de MAIO de 2022.
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.
1º Centro Regional de Saúde.

Protocolo: 794255

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA DE CONCESSÃO n° 253/2022 – 05/05/2022
O Diretor do 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA, no uso de suas 
atribuições lhe conferida pela PORTARIA 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n°33.777 de 10.01.19, e tendo em vista 
as instruções contidas em Fundamento Legal:  no  Art. 145 da Lei 5.810 de 
24/01/1994, DECRETO Nº 2.819 de 06 de Setembro de 1994, disciplina a 
concessão de DIÁRIAS em missão Oficial do Estado.
Resolve:
Conceder: diárias ao Servidor (es):
8400639/2 /SONIA BRAGA DA SILVA (Ag. administrativo) / 10 meias diá-
rias (deslocamento) / de 17 a 21 e 24 a 28/05/2022. .<br
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): ANANINDEUA, BENEVIDES, MARITUBA E SANTA BARBARA- PA
Objetivo: acompanhar reuniões de orientações as comissões, dar apoio 
administrativo aos conselhos e participar de reuniões com os secretários 
municipais de saúde, Nos referidos municípios.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ordenador: Marco Antônio Rodrigues Normando

Protocolo: 794482

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

PORTARIA Nº 480 DE DIÁRIAS DE 05/05/2022
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Participar de uma reunião técnica junto ao município de Mara-
canã para tratar assunto do processo de trabalho da equipe do NASF.
Origem: Castanhal –Pa
Destino: Maracanã-Pa | Período: 06/05/22 | Nº de Diárias: meia diária.
Servidores: Andreia Ferreira dos Santos Botelho | CPF: 603.856.962-91 | 
Mat: 57197210- | Cargo: Fonoaudióloga.
Guilherme da Silva Pavão | CPF: 175.722.822-53 | Mat: 513692-0 | Cargo: 
Enfermeiro
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho

Protocolo: 794282

PORTARIA Nº 481 DE DIÁRIAS DE 05/05/2022
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Conduzir servidores que irão participar de reunião com equipe 
técnica de saúde do NASF, para tratar assunto de processo de trabalho no 
município de Maracanã.
Origem: Castanhal-PA-Brasil
Destino: Maracanã-PA-Brasil | Período: 06/05/2022 | Nº de Diárias: meia 
diária.
Servidor: Waldocelys Pereira Manos Moraes
CPF: 410.549.542-91
Matrícula: 57206406-1
Cargo: Motorista
Ordenador: Mario Moraes Chermont Filho

Protocolo: 794286
PORTARIA Nº 472 DE DIÁRIAS DE 05/05/2022

Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Realizar Encontro,no município de Marapanim para instalação 
das referências técnicas em Educação na Saúde e Humanização.
Origem: Castanhal –Pa
Destino: Marapanim-Pa | Período: 10/05/22 | Nº de Diárias: meia diária.
Servidores: Ana Regina Uchoa Viana Silva | CPF: 252.649.072-34 | Mat: 
34243087-3| Cargo: Assist. Social.
Sandro José da Silva Cavalcante | CPF: 254.476.882-72 | Mat: 5548004-1 
| Cargo: Pedagogo.
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho

Protocolo: 794109
PORTARIA Nº 470 DE DIÁRIAS DE 05/05/2022

Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Conduzir a servidora Nilcirene Pereira que irá capacitar técnicos 
municipais no programa Vspea: Acs, Ace e Enfermeiros a fim de promover 
a educação, prevenção e vigilância em saúde na atenção primária.
Origem: Castanhal-PA-Brasil
Destino: Mag. Barata-PA-Brasil | Período: 09 e 10/05/2022 | Nº de Diárias: 
duas meias diárias.
Servidor: Vitor Jorge Fernandes Pereira
CPF: 173.260.952-72
Matrícula: 1086516
Cargo: Motorista
Ordenador: Mario Moraes Chermont Filho

Protocolo: 794105
PORTARIA Nº 471 DE DIÁRIAS DE 05/05/2022

Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Conduzir a servidora Nilcirene Pereira que irá capacitar técnicos 
municipais no programa Vspea: Acs, Ace e Enfermeiros a fim de promover 
a educação, prevenção e vigilância em saúde na atenção primária.
Origem: Castanhal-PA-Brasil
Destino: Marapanim-PA-Brasil | Período: 17 e 18/05/2022 | Nº de Diárias: 
duas meias diárias.
Servidor: Francisco Paulo da Silva Costa
CPF: 036.584.732-15
Matrícula: 5149290-1
Cargo: Motorista
Ordenador: Mario Moraes Chermont Filho

Protocolo: 794106
PORTARIAS Nº 468 e 469 DE DIÁRIAS DE 05/05/2022
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Capacitar técnicos municipais no programa Vspea: Acs, Ace e 
Enfermeiros a fim de promover a educação, prevenção e vigilância em 
saúde na atenção primária.
Origem: Castanhal –Pa
Destino: Mag. Barata-Pa | Período: 09 e 10/05/22 | Nº de Diárias: duas 
meias diárias.
Marapanim-Pa | Período: 17 e 18/05/22 | Nº de Diárias: duas meias diárias
Servidora: Maria Nilcirene Pereira | CPF: 330.060.082-00 | Mat: 5231060| 
Cargo: Ag. de Portaria.
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho

Protocolo: 794102
PORTARIA Nº 474 DE DIÁRIAS DE 05/05/2022

Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Irá participar do curso da Nova Lei de Licitações e Contratos (Lei 
nº 14.133, de 1º de abril de 2021), na EGPA, em Belém.
Origem: Castanhal –Pa
Destino: Belém-Pa | Período: 09 à 13/05/22 | Nº de Diárias: quatro diárias 
e meia.
Servidores: Artur Emílio Godot de Carvalho | CPF: 771.486.732-91 | Mat: 
5913468-1| Cargo: Ag. Administrativo.
Edmilson Francisco do Vale | CPF: 246.568.872-34 | Mat: 5155878-1 | 
Cargo: Ag. Administrativo.
Vandecy de Oliveira Gomes Barata | CPF: 423.001.342-68 | Mat: 57193882 
| Cargo: Ag. de Portaria.
Waneize Ferreira de Moraes | CPF: 299.426.672-53 | Mat: 516101 | Cargo: 
Ag. Administrativo.
Zólia Hungria de Amorim Borges | CPF: 700.586.872-20 | Mat: 57290898 
| Cargo: Ag. Administrativo.
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho

Protocolo: 794143


